

中荷附加金状元初中教育金 两全保险（分红型）CEDC

产品说明书

投保提示：该产品为分红保险，其红利分配是不确定的

一、保险责任

在本附加合同有效期内，我们承担下列保险责任：

生存保险金给付

若被保险人生存至十二周岁、十三周岁后的首个保单周年日，我们分别给付基本保额的 50%（百分之五十）、50%（百分之五十）。

若被保险人生存至十四周岁后的首个保单周年日，我们给付基本保额的 100%（百分之一百），本附加合同效力终止。

身故、全残给付

若被保险人在本附加合同有效期内身故或全残，自被保险人身故或全残之日起，本附加合同效力终止。我们退还已缴保险费，保险费以年缴计算。若被保险人同时发生一项以上全残情形时，该给付以一项为限。

生命末期给付

若被保险人处于生命末期，则我们按当时身故、全残给付金额的 50%（百分之五十）给付生命末期保险金，给付次数以一次为限。我们给付生命末期保险金后，投保人不需再缴付本附加合同后续各期保险费。

若被保险人同时发生生命末期与全残，则我们直接给付全残保险金，不再适用前述生命末期给付的规定。

我们给付生命末期保险金后，本附加合同的保险金额减少为原值的一半；身故、全残保险金、生存保险金、保单现金价值及红利均以减少后的保险金额为基础重新计算。

二、责任免除

若被保险人身故、全残或生命末期由下列原因之一所致，我们不承担给付保险金的责任：

- 1、投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；
- 2、被保险人故意自致的伤害、参与殴斗、犯罪、拒捕或者抗拒依法采取的刑事强制措施；
- 3、被保险人主动服用、吸食、注射毒品；
- 4、被保险人自本附加合同成立（或复效）之日起两年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外；
- 5、被保险人酒后驾驶，无合法有效驾驶证驾驶，或驾驶无有效行驶证的机动车；
- 6、战争、军事行为、暴乱、武装叛乱或恐怖活动；
- 7、核爆炸、核辐射、核污染、原子或生化武器。

本附加合同因上述第 1 项情形而终止，投保人已交足 2 年以上保险费的，本公司按合同约定向其他权利人退还本附加合同当时的现金价值。

本附加合同因上述第 1 项情形外的其他情形而终止，本公司向投保人退还本附加合同当时的现金价值。

三、保单红利

本附加合同为分红保险合同，在本附加合同有效期内，投保人有权参与本公司分红保险业务的盈利分配。在符合保险监管机关有关规定的情况下，由我们根据上一年度分红保险业务的经营状况决定该年度的红利金额，分配给投保人。

本附加合同分配的红利，以累积生息的方式进行分配，累积红利在被保险人身故、全残或者最后一期生存保险金领取日一次性分配。

我们每年就红利的有关资料以书面形式通知投保人。

本附加合同效力中止期间，投保人不享有红利的分配。

四、犹豫期及退保

1、犹豫期

投保人自收到本附加合同之日起有十日的犹豫期（国务院保险监督管理机构另有规定的，依照其规定），以便阅读本附加合同。

投保人在犹豫期内可向我们书面提出撤销合同的申请，并亲自或挂号邮寄将本合同退还。

投保人依前项规定行使合同撤销权时，撤销的效力自我们收到书面申请及合同（若为邮寄，则以寄出邮戳为准）的当日 24 时起生效，本附加合同自始无效，我们将向投保人退还所有已缴的保险费。

若投保人、被保险人或受益人在犹豫期内向我们提出理赔申请或本附加合同是由其它险种变更而来的，则不得再行使本条规定的合同撤销权。

投保人犹豫期后解除合同会承担一定的损失。

2、解除合同

在本附加合同有效期内，投保人可书面通知我们要求解除本附加合同（简称退保）。申请退保时，投保人应提供下列证明文件和资料：

- 1) 解除合同申请书；
- 2) 保险合同；
- 3) 投保人户籍证明或身份证明。

自我们收到退保申请（若为邮寄，则以寄出邮戳为准）的当日 24 时起，本附加合同效力终止。我们将于收到上述证明文件和资料后三十日内退还本附加合同效力终止日的**现金价值**。

五、投保举例

（一）张先生为 0 岁的儿子投保了中荷小状元两全保险（CEB），同时选择附加了 CEDC，保险金额 10,000 元，CEDC 的趸缴保费是 15,942.3 元。CEDC 的保障与利益如下表所示：

（单位：人民币元）

保单年度	年末年龄	当年保费	累计保费	身故或全残	生存保险金	生存金累积	生命末期保险金	现金价值
1	1	15,942.3	15,942.3	15,942.3	-	-	7,971.2	12,382.0
2	2	-	15,942.3	15,942.3	-	-	7,971.2	12,875.0
3	3	-	15,942.3	15,942.3	-	-	7,971.2	13,389.0
4	4	-	15,942.3	15,942.3	-	-	7,971.2	13,923.0
5	5	-	15,942.3	15,942.3	-	-	7,971.2	14,480.0
6	6	-	15,942.3	15,942.3	-	-	7,971.2	15,058.0
7	7	-	15,942.3	15,942.3	-	-	7,971.2	15,660.0
8	8	-	15,942.3	15,942.3	-	-	7,971.2	16,287.0
9	9	-	15,942.3	15,942.3	-	-	7,971.2	16,939.0
10	10	-	15,942.3	15,942.3	-	-	7,971.2	17,617.0
11	11	-	15,942.3	15,942.3	-	-	7,971.2	18,322.0
12	12	-	15,942.3	15,942.3	5,000.0	5,000.0	7,971.2	14,056.0
13	13	-	15,942.3	15,942.3	5,000.0	10,150.0	7,971.2	9,617.0
14	14	-	15,942.3	15,942.3	10,000.0	20,454.5	7,971.2	10,000.0

分红演示如下表所示：

（单位：人民币元）

保单年度	年末年龄	低档红利演示		中档红利演示		高档红利演示	
		当年红利	累积红利	当年红利	累积红利	当年红利	累积红利
1	1	108.76	108.76	271.91	271.91	435.05	435.05
2	2	110.94	222.96	277.34	557.41	443.74	891.84
3	3	113.16	342.81	282.89	857.02	452.62	1,371.22
4	4	115.42	468.51	288.55	1,171.28	461.68	1,874.04
5	5	117.73	600.30	294.32	1,500.74	470.92	2,401.18
6	6	120.09	738.40	300.21	1,845.97	480.34	2,953.56
7	7	122.49	883.04	306.22	2,207.57	489.96	3,532.13
8	8	124.94	1,034.47	312.36	2,586.16	499.77	4,137.86
9	9	127.45	1,192.95	318.62	2,982.36	509.80	4,771.80

10	10	130.00	1,358.74	325.01	3,396.84	520.02	5,434.97
11	11	132.61	1,532.11	331.52	3,830.27	530.43	6,128.45
12	12	135.27	1,713.34	338.17	4,283.35	541.07	6,853.37
13	13	102.63	1,867.37	256.57	4,668.42	410.51	7,469.48
14	14	69.32	1,992.71	173.30	4,981.77	277.28	7,970.84

(二) 赵先生为 0 岁的儿子投保了中荷小状元两全保险 (CEB)，同时选择附加了 CEDC，保险金额 10,000 元，CEDC 缴费 3 年，年缴保费 5,837.8 元。CEDC 的保障与利益如下表所示：

(单位：人民币元)

保单年度	年末年龄	当年保费	累计保费	身故或全残	生存保险金	生存金累积	生命末期保险金	现金价值
1	1	5,837.8	5,837.8	5,837.8	-	-	2,918.9	3,800.0
2	2	5,837.8	11,675.6	11,675.6	-	-	5,837.8	8,353.0
3	3	5,837.8	17,513.4	17,513.4	-	-	8,756.7	13,393.0
4	4	-	17,513.4	17,513.4	-	-	8,756.7	13,927.0
5	5	-	17,513.4	17,513.4	-	-	8,756.7	14,483.0
6	6	-	17,513.4	17,513.4	-	-	8,756.7	15,062.0
7	7	-	17,513.4	17,513.4	-	-	8,756.7	15,663.0
8	8	-	17,513.4	17,513.4	-	-	8,756.7	16,290.0
9	9	-	17,513.4	17,513.4	-	-	8,756.7	16,941.0
10	10	-	17,513.4	17,513.4	-	-	8,756.7	17,618.0
11	11	-	17,513.4	17,513.4	-	-	8,756.7	18,323.0
12	12	-	17,513.4	17,513.4	5,000.0	5,000.0	8,756.7	14,057.0
13	13	-	17,513.4	17,513.4	5,000.0	10,150.0	8,756.7	9,618.0
14	14	-	17,513.4	17,513.4	10,000.0	20,454.5	8,756.7	10,000.0

分红演示如下表所示：

(单位：人民币元)

保单年度	年末年龄	低档红利演示		中档红利演示		高档红利演示	
		当年红利	累积红利	当年红利	累积红利	当年红利	累积红利
1	1	34.51	34.51	86.28	86.28	138.05	138.05
2	2	73.46	109.01	183.65	272.52	293.85	436.04
3	3	113.19	225.47	282.98	563.68	452.76	901.88
4	4	115.45	347.68	288.63	869.22	461.80	1,390.74
5	5	117.76	475.87	294.39	1,189.69	471.03	1,903.49
6	6	120.11	610.26	300.28	1,525.66	480.45	2,441.04
7	7	122.51	751.08	306.29	1,877.72	490.06	3,004.33
8	8	124.96	898.57	312.41	2,246.46	499.86	3,594.32
9	9	127.47	1,053.00	318.67	2,632.52	509.87	4,212.02
10	10	130.02	1,214.61	325.05	3,036.55	520.07	4,858.45
11	11	132.62	1,383.67	331.56	3,459.21	530.49	5,534.69
12	12	135.28	1,560.46	338.20	3,901.19	541.11	6,241.84
13	13	102.63	1,709.90	256.58	4,274.81	410.52	6,839.62
14	14	69.32	1,830.52	173.30	4,576.35	277.28	7,322.09

(三) 王先生为 0 岁的儿子投保了中荷小状元两全保险 (CEB)，同时选择附加了 CEDC，保险金额 10,000 元，CEDC

缴费到 9 周岁，年缴保费 1,836.1 元。CEDC 的保障与利益如下表所示：

（单位：人民币元）

保单年度	年末年龄	当年保费	累计保费	身故或全残	生存保险金	生存金累积	生命末期保险金	现金价值
1	1	1,836.1	1,836.1	1,836.1	-	-	918.1	1,025.0
2	2	1,836.1	3,672.2	3,672.2	-	-	1,836.1	2,411.0
3	3	1,836.1	5,508.3	5,508.3	-	-	2,754.2	3,882.0
4	4	1,836.1	7,344.4	7,344.4	-	-	3,672.2	5,503.0
5	5	1,836.1	9,180.5	9,180.5	-	-	4,590.3	7,221.0
6	6	1,836.1	11,016.6	11,016.6	-	-	5,508.3	9,073.0
7	7	1,836.1	12,852.7	12,852.7	-	-	6,426.4	11,033.0
8	8	1,836.1	14,688.8	14,688.8	-	-	7,344.4	13,107.0
9	9	1,836.1	16,524.9	16,524.9	-	-	8,262.5	15,301.0
10	10	1,836.1	18,361.0	18,361.0	-	-	9,180.5	17,619.0
11	11	-	18,361.0	18,361.0	-	-	9,180.5	18,324.0
12	12	-	18,361.0	18,361.0	5,000.0	5,000.0	9,180.5	14,057.0
13	13	-	18,361.0	18,361.0	5,000.0	10,150.0	9,180.5	9,618.0
14	14	-	18,361.0	18,361.0	10,000.0	20,454.5	9,180.5	10,000.0

分红演示如下表所示：

（单位：人民币元）

保单年度	年末年龄	低档红利演示		中档红利演示		高档红利演示	
		当年红利	累积红利	当年红利	累积红利	当年红利	累积红利
1	1	9.40	9.40	23.50	23.50	37.60	37.60
2	2	21.77	31.45	54.42	78.63	87.07	125.80
3	3	34.38	66.77	85.94	166.93	137.51	267.08
4	4	47.24	116.01	118.11	290.05	188.97	464.06
5	5	60.37	179.86	150.92	449.67	241.47	719.45
6	6	73.75	259.01	184.38	647.54	295.01	1,036.04
7	7	87.41	354.19	218.51	885.48	349.62	1,416.74
8	8	101.33	466.15	253.33	1,165.37	405.33	1,864.57
9	9	115.54	595.67	288.84	1,489.17	462.14	2,382.65
10	10	130.03	743.57	325.06	1,858.91	520.10	2,974.23
11	11	132.63	898.51	331.56	2,246.24	530.50	3,593.96
12	12	135.28	1,060.75	338.20	2,651.83	541.11	4,242.89
13	13	102.63	1,195.20	256.59	2,987.97	410.54	4,780.72
14	14	69.32	1,300.38	173.31	3,250.92	277.30	5,201.44

温馨提示：该利益演示基于公司的精算及其他假设，不代表公司的历史经营业绩，也不能理解为对未来的预期，红利分配是不确定的。

投保人声明：

本人已经认真阅读并理解本产品说明书和以上示例，知悉以上分红演示仅供理解保单利益之用。

投保人签名确认：_____

日期：_____